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Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 42. posiedzeniu Senatu do ustawy 
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku tonażowym.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Kazimierz 
Kleina)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Otwieram posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych.
Witam wszystkich bardzo serdecznie.
Proszę państwa, przedmiotem naszego posiedzenia jest 

rozpatrzenie poprawek, które zostały zgłoszone przeze mnie 
na posiedzeniu plenarnym. Jak państwo pamiętacie, były to 
te poprawki, na które zwróciliśmy uwagę, a które miały być 
dopracowane w ramach współpracy między Ministerstwem 
Finansów a Biurem Legislacyjnym. Efektem tej współpra-
cy jest pięć poprawek, które macie państwo przed sobą. 
Wniosek, jaki został do nas skierowany… to znaczy wnio-
sek, jaki my przyjęliśmy na pierwszym posiedzeniu, to był 
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Na posiedzeniu 
zostało zgłoszonych pięć poprawek.

Bardzo proszę, panią dyrektor o krótkie przedstawienie 
tych poprawek i wtedy będziemy… Czy wymagają one… 
No, te poprawki wymagają krótkiego przedstawienia, bo 
one nie były omawiane na posiedzeniu plenarnym. Bardzo 
proszę o omówienie krótko tych poprawek, a następnie 
poproszę pana legislatora… nie, zawsze odwrotnie robili-
śmy, przepraszam. Pana legislatora proszę o przedstawienie 
poprawek, potem będzie stanowisko ministerstwa, jeżeli 
będą jakieś wątpliwości, to będziemy próbowali je rozwiać, 
a jeżeli nie, to będziemy głosowali.

Czy jest zgoda na takie procedowanie? Tak.
W takim razie omawiamy… Zaraz, mam ten wniosek 

o przyjęcie ustawy bez poprawek, czyli powinniśmy go 
w pierwszej kolejności rozpatrzyć, ale nie możemy go 
rozpatrzyć, gdy nie znamy poprawek, bo może się oka-
zać, że…

Musi pan jednak przedstawić te poprawki, nie ma wyj-
ścia, tak robimy.

Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz:
Szymon Giderewicz.
Wysoka Komisjo! Szanowni Państwo!
Jest pięć poprawek. Poprawka pierwsza z zestawienia 

wniosków jednoznacznie przesądza, że zwolnienie z ry-
czałtowego opodatkowania przychodów nierezydentów 
z odsetek i z innych praw, o którym to zwolnieniu jest 

mowa w art. 21 ust. 3 ustawy CIT, nie ma zastosowania, 
jeżeli wypłacającym należności jest spółka komandyto-
wo-akcyjna.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dobrze.
Jakie jest stanowisko?

Dyrektor Departamentu 
Podatków Dochodowych 
w Ministerstwie Finansów Ewa Adamiak:
Oczywiście popieramy poprawkę, jak najbardziej.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Rząd popiera.
Proszę bardzo.

Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz:
Poprawki drugą, trzecią i piątą należy przegłosować 

łącznie. Przesądzają one, że przejściowe regulacje, które 
dotyczą opodatkowania przychodów wspólników spół-
ki komandytowo-akcyjnej z tytułu likwidacji spółki albo 
wystąpienia wspólnika z tej spółki, a także zasady doty-
czące opodatkowania zysku spółki komandytowo-akcyjnej 
wypracowanego przed dniem, w którym spółka ta stała 
się podatnikiem podatku, znajdują zastosowanie również 
do wszystkich następców prawnych, a także wszystkich 
spółek przekształconych ze spółki komandytowo-akcyjnej, 
zarówno tych bezpośrednich, jak i kolejnych następców 
w łańcuszku przekształceń.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Stanowisko rządu w sprawie tej grupy poprawek?

Dyrektor Departamentu 
Podatków Dochodowych 
w Ministerstwie Finansów Ewa Adamiak:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Rząd też je popiera. Dziękuję bardzo.
I poprawka czwarta.

(Początek posiedzenia o godzinie 16 minut 22)
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Najpierw głosujemy nad wnioskiem pierwszym – 
o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Kto jest za przyjęciem ustawy bez poprawek? (0)
Kto jest przeciw? (4)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Przystępujemy więc do procedowania nad popraw-

kami.
W pierwszej kolejności głosujemy… Wniosek o przyję-

cie ustawy bez poprawek został odrzucony, a więc możemy 
przystąpić do głosowania nad poprawkami.

Poprawka pierwsza.
Kto jest za przyjęciem poprawki pierwszej? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (4)
Poprawki druga, trzecia i piąta.
Kto jest za przyjęciem poprawek drugiej, trzecie i piątej, 

nad którymi należy głosować łącznie? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
I poprawka czwarta.
Kto jest za przyjęciem poprawki czwartej? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (4)
A więc i ta poprawka otrzymała poparcie komisji.
Jeżeli państwo wyrazicie zgodę, to przedstawię wnioski 

z posiedzenia naszej komisji na posiedzeniu plenarnym.
Jest zgoda? Jest.
Dziękuję bardzo.
Zamykam posiedzenie komisji.
Dziękuję pani dyrektor, panu dyrektorowi i wszystkim 

uczestnikom naszego posiedzenia.

Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz:
Rok obrotowy spółki komandytowo-akcyjnej nie musi 

pokrywać się z rokiem kalendarzowym, na czym oparta 
jest koncepcja wchodzenia w życie przepisów ustawy, a tak 
naprawdę stosowania ich do nowej kategorii podatnika, 
jakim jest spółka komandytowo-akcyjna. Aby określić 
zysk spółki, z którego są wypłacane dywidendy, zwolnio-
ne następnie z podatku dochodowego, należy odnieść się 
nie do zysku wypracowywanego po dniu wejścia w życie 
rozpatrywanej dziś ustawy, ale do zysku wypracowanego od 
tego dnia, od którego spółka stała się podatnikiem podatku 
dochodowego.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dziękuję bardzo.
Stanowisko rządu?

Dyrektor Departamentu 
Podatków Dochodowych 
w Ministerstwie Finansów Ewa Adamiak:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dziękuję.
W tej sytuacji mamy jasność co do wszystkich po-

prawek.
 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 16 minut 28)
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